
In te vullen door Griffie:

Commissievergadering Raadsvergadering
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0 zonder hoofdelijke stemming
0 hamerstuk 0 met algemene stemmen
0 bespreekstuk 0        stemmen voor,          stemmen tegen
0 anders, nl 0 aangenomen

0 verworpen

Zaaknummer : 306725

Raadsvergadering : 5-7-022

Onderwerp : Benoemingen externe vertegenwoordigingen in de raadsperiode 
2022/2026

Collegevergadering : -
Portefeuillehouder : Burgemeester J.H.A. van Oostrum
Steller : Kok, Wouter, Team Juridisch tel.            : 0545250612

Te nemen besluit 
Vaststellen benoemingsbesluiten externe vertegenwoordigingen raadsperiode 2022-2026.

Waarom dit voorstel en wat is het effect
Er zijn diverse partijen waarmee we samenwerken. Dat kan via een gemeenschappelijke 
regeling, in een BV, in verenigingsband en aan allerlei overlegtafels. Soms is de samenwerking 
vrijwillig, soms verplicht (Veiliheidsregio Noord- Oost Gelderland, GGD, Omgevingdienst). Na de 
verkiezingen moeten de diverse vertegenwoordigers in gemeenschappelijke regelingen en 
andere externe organen aangewezen worden. Omdat er wijzigingen in de samenstelling van de 
raad en het college zijn gekomen en omdat de benoemingstermijn verbonden is aan de 
zittingsduur van de raad moeten de benoemingen opnieuw gebeuren.
Het effect is dat de gemeente Berkelland vertegenwoordigd is in gemeenschappelijke regelingen 
en kan meepraten en meebeslissen. Effect van dit voorstel is dat de externe 
vertegenwoordigingen waar de raad voor bevoegd is door uw raad zijn aangewezen.

Argumentatie
Voor een aantal gemeenschappelijke regelingen moet u de leden van het algemeen bestuur 
aanwijzen. Omdat onderstaande gemeenschappelijke regelingen mede zijn aangegaan door de 
raad, bestaat het algemeen bestuur van die regeling uit leden die per deelnemende gemeente 
door de raad worden aangewezen. Zo staat het in artikel 13 lid 1 van de Wet 
gemeenschappelijke regelingen. Het is gebruikelijk dat alleen collegeleden worden aangewezen.
Achter de regeling hebben we genoemd hoeveel personen we mogen voordragen en wie we 
voorstellen om te benoemen.

Kanttekeningen en risico’s
n.v.t.

Financiën
Er zijn geen financiële gevolgen.

VN verdrag rechten van mensen met een beperking
n.v.t.

Communicatie
De betrokken gemeenschappelijke regelingen worden na het raadsbesluit geïnformeerd..



Initiatief, participatie en rol gemeente
n.v.t.

Planning en evaluatie
De benoemingen gelden voor de raadsperiode 2022/2026.

Alternatieven
N.v.t.

Burgemeester en wethouders van Berkelland,
de secretaris, de burgemeester, 

M.N.J. Broers.         drs. J.H.A. van Oostrum.



Raadsvergadering : 05-07-2022

De raad van de gemeente Berkelland;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 juni 2022; 
gelet op het bepaalde in de Wet gemeenschappelijke regelingen, Gemeentewet en de 
desbetreffende gemeenschappelijke regelingen;

b e s l u i t : 

Voor de zittingsperiode van de gemeenteraad 2022/2026 de hieronder genoemde personen aan 
te wijzen c.q. te benoemen in diverse organen en instellingen.
 

Gemeenschappelijke regeling, 
privaatrechtelijke instelling

Algemeen 
bestuur

Benoemd:

Regio Achterhoek
Terborgseweg 21
7001 GM Doetinchem

1 lid + plv. lid burgemeester 
plv. A.K.van 
Gijssel

Openbaar Lichaam Crematoria Twente 
(OLCT)
Usselerrietweg 40
7546 PE Enschede

1 lid + plv.  lid G.J. Teselink
plv. 
burgemeester 

Openbaar Lichaam Vuilverwerking 
Noord Oost Achterhoek
p/a gemeente Berkelland

2 leden en 2 plv. 
leden

J. van der 
Noordt
G.J. Teselink

Plv. leden:
J.H.A. van 
Oostrum
A.K. van 
Gijssel

Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 
(ECAL)
Postbus 686
7000 AR Doetinchem

1 lid + plv. lid J.H.A. van 
Oostrum 

Plv. W.A. 
Wormgoor

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 5-7-2022

de griffier,                de voorzitter, 



Toelichting raadsvoorstel

Onderwerp : Benoemingen externe vertegenwoordigingen in de raadsperiode 
2022/2026

n.v.t.


